

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja ul. Piotrkowska Nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-90
administracja i ekspedycja 1-99

Koniec głodu węglowego w Łodzi.

Węgiel wczoraj nadszedł — dalsze transporty są już w drodze

Kryzys węglowy, spowodowany ostatnimi mrozami, likwiduje się.

Na rynku pojawia się coraz więcej węgla. Brak silny odczuwa się jeszcze w przemyśle z tego względu, że do Łodzi nadchodzi węgiel grubo, kostkowy, a przemysł przemysłowo korzysta z miału. Ażeby zaopatrzyć w dostateczną ilość węgla przemysł zarówno okręgowy inspektor pracy, jako też władze państwowe postanowiły zwrócić uwagę komisji węglowej, ażeby podwoić dostawę miału dla przemysłu. Dostawa tego rodzaju opału powinna być uskuteczniiona corychlej, ponieważ wiele jeszcze fabryk w Łodzi stoi, szczególnie w przemyśle drobnym, oraz wielu jest bezrobotnych, pozbawionych pracy jedynie z powodu braku opału w fabrykach.

Komisja węglowa interwenjowała z należytym skutkiem.

Wczoraj bowiem nadszedł do Łodzi pierwszy transport węgla miałowego, w ilości 2.000 tonn, przeznaczony dla przemysłu.

Pierwszy ten transport podzielony został pomiędzy mniejsze zakłady przemysłowe, dzięki temu, że zakłady, które zmuszone były przerwać pracę wskutek braku węgla, w dniu dzisiejszym zostaną uruchomione, dając zatrudnienie

części bezrobotnym, bo zaledwie 3.000 robotników. W miarę dalszego napływu węgla - miału przemysł drobny uruchamiać będzie swe warsztaty i do zatrudnienia wszystkich pozbawionych pracy robotników. (p)

W dniu wczorajszym pomimo niedzieli na wszystkich placach miejskich i prywatnych odbyła się sprzedaż nadchodzących transportów węgla. Placę miejskie sprzedawały węgiel bez ograniczenia. Po

mieważ jednak nie wielu było odbiorców, zostały one wkrótce zamknięte. Nadchodzący węgiel kontrolowała komisja węglowa i odsyłała go do poszczególnych składów i budkarzy pod eskortą policyjną. Jednocześnie odbywała się inspek-

cja składów i badanie, czy właściciele ich sprzedają węgiel według cennika obowiązującego, oraz czy właściciele tych, gdzie stwierdzono uprawnienie ich komisja spisowała protokoły, pociągając właścicieli składów do surowej odpowiedzialności.

Sygnalizowane dalsze transporty w ilości 6.000 tonn znajdują się już w drodze i niezadługo nadejdą do Łodzi. (p)

Wskrzeszenie cesarstwa rzymskiego we Włoszech ?

WIENIEN, 17 lutego. Niemiecki narodowy dziennik „Neueste Wiener Nachrichten” w depeszy z Rzymu donosi, że

dogodzenie się z Watykanem z Kwirynałem będzie miało daleko idące następstwa.

Być może już na Wiekanoda się król Wiktor Emanuel ukoronować przez Ojca św. na cesarza rzymskiego.

Jest to dawny plan Mussoliniego wskrzeszenia imperjum rzymskiego.

Tytuł ten przywłaszczyli sobie bezprawnie cesarze niemieccy. Stolica Apostolska miała się zgodzić na tę propozycję.

ZALATWIENIE KWESTJI RZYMSKIEJ ODBIJE SIĘ NA WEWNĘTRZNYCH STOSUNKACH W NIEMCZECH.

BERLIN, 17 lutego. Pomysłne załatwienie t. zw. kwestji rzymskiej wpłynęło pośrednio na sytuację wewnątrz - polityczną w Niemczech.

Jak się mianowicie okazuje, sprawa konkordatu między Prusami a Watykanem, która stanowiła dotąd główną przeszkodę w doświadczeniu t. zw. „wielkiej koalicji” w sejmie pruskim będzie mogła być załatwiona w zupełnie inny sposób.

Oto wskutek uznania Watykanu za samodzielne państwo kościelne zawieranie wszelkich u-

mów, któregośkolwiek z krajów z krajów Rzeszy z Watykanem mogą się odbywać tylko za pośrednictwem gabinetu Rzeszy, a to według przepisów konstytucji w marskiej. Wobec tego sprawa konkordatu spadła z porządku pruskich, co w konsekwencji ułatwi dojdzie do skutku wielkiej koalicji w Prusach. W ten sposób otworzyłaby się również droga do powstania wielkiej koalicji w parlamencie Rzeszy.

Z drugiej strony w tutejszych kołach politycznych utrzymuje się nadal przekonanie, że centrum mimo tego do gabinetu Rzeszy nie wstąpi, gdyż wzmocnienie opozycji leży w interesie niemieckiej polityki zagranicznej w okresie rokowań reparacyjnych i stanowi doskonały argument dla delegatów niemieckich w Paryżu.

WALDEMARAS CHCE NAŚLADOWAĆ MUSSOLINIEGO.

KOWNO, 17 lutego. Waldemar, osłabiwszy znaczenie swe stanowisko w armii po konflikcie z gen. Plehawicjuszem, szuka oparcia w najsilniejszym na Litwie stronnictwie Chrześcijańsko - demokratycznym.

Nuncjusz papieski ks. Bartolini na prośbę Waldemarasa podjął się interwencji. Nuncjusz na skutek pertraktacji z Waldemarem zgodził się na uczestniczenie w obradach. Obrady toczą się w

obecności przedstawicieli rządu. Mogą one mieć doniosłe znaczenie dla dalszej polityki rządu litewskiego.

Waldemar poczynił już znaczne ustępstwa dla Chrześcijańskiej - demokracji. Zgodził się mianowicie na rozszerzenie wydziału teologicznego na uniwersytecie kowieńskim i na subsydia dla szkół katolickich. Koła Ch. D. na prowincji mają współdziałać z Tautinikami. Waldemar, który stara się w dość naiwny sposób naśladować Mussoliniego w chwili porozumienia Kwirynału z Watykanem, chce również osiągnąć porozumienie z episkopatem litewskim.

JAK BUDUJĄ SPECJALNY POCIĄG PAPIESKI.

Berlin, 17 lutego.

„Vossische Zeitung” donosi z Rzymu, że dyrekcja kolei włoskich rozpoczyna pracę nad budowaniem specjalnego pociągu dworskiego dla papieża. Pociąg ten ma być podobny do pociągu dworskiego króla włoskiego. Jednocześnie ma być rozpoczęta budowa dworca kolejowego watykańskiego, który gotowy będzie już w kwietniu br.

Pozatem istnieje projekt wydania specjalnych marek pocztowych przy uczczeniu jubileuszu Ojca świętego.

Słascy baroni węglowicy chcą sobie odbić podwyżkę płac górników

KATOWICE, 17.2. (Tel. wł.) — Rokowania w sprawie likwidacji konfliktu zarobkowego w przemyśle górniczym rozpoczną się w dal szym ciągu w środę przyszłego tygodnia ze związkami pracodawców. Rokowania te utrudnia smutny fakt niezgody robotniczych organizacji zawodowych, które ze sobą współzawodniczą o wpływ wśród mas robotniczych.

Wczoraj miał się odbyć u dyr. Jastrzębskiego konferencja, która bada sytuację w przemyśle górniczym. Konferencja ta jednak nie odbyła się, ponieważ organizacje robotnicze nie chcą wspólnie obradować. Wobec tego dyr. Jastrzębski będzie kolejno konferował z poszczególnymi organizacjami.

Jak się dowiadujemy, w związku z żądaniem podwyżki zarobków dla górników, przemysłowcy stawiają żądanie podwyżki 15 proc. cen węgla. Tego rodzaju podwyżka spowodowałaby ogólną drożyznę. Zaznaczyć należy, że 10 proc. podwyżki zarobków robotniczych obciąży przy dzisiejszych zarobkach i wydajności pracy 65 groszy na tonnie, to znaczy 2 i pół procent. W razie podwyżki cen węgla o 15 proc., cena węgla za tonnę podskoczyłaby o 5 złotych. Z tych powodów żądanie przemysłowców jest nie do przyjęcia.

Straszny wybuch gazu w Berlinie

Olbrzymi rezerwuar wyleciał w powietrze — 60 domów zdemolowanych — północna dzielnica w ogniu

BERLIN, 17.2. (PAT) — W niedzielę nad ranem w dzielnicy Wedding wybuchł

zbiornik z gazem, zaopatrującym w gaz całą północną dzielnicę Berlina. Zbiornik ten, olbrzymi

kocioł 4-piętrowy znajdujący się wewnątrz obmurowania, rezerwuar został na kawałki. Murw otaczające zbiornik zo-

stały rozbite. Słup gazu wywołał szereg pożarów,

które na szczęście udało się ugasić.

W 60 domach

sąsiednich wyleciały szyby i wyważone zostały drzwi. Oliwkami porażonych zostało 6 osób. Akcja ratownicza była trudna i połączona z niebezpieczeństwem ze względu na znajdujący się obok

drugi taki sam zbiornik z gazem, który również groził wybuchem. W zbiorniku znajdowało się

27 tys. mtr. sześć. gazu.

Przyczyny wybuchu są nieznane, a urzędnicy gazowni oświadczają, że stoją wobec zagadki. Prasa wyraża przypuszczenie, że przyczyną wybuchu był mróz. Fabryka narzędzi ślusarskich na sąsiednim placu uległa zupełnemu zniszczeniu.

Trocki w Turcji pod strażą czerezwycząjki

KONSTANTYNOPOL, 17. 2. (PAT) — Jak wynika z dochodzeń — Trocki wraz z rodziną przybył tu w środę rano, na ląd zaś został wysadzony w nocy pod eskortą agentów czerezwycząjki i przewieziony do konsulatu sowieckiego. Trocki jest bardzo zmęczony podróżą. Według ostatnich doniesień Trocki odstawiony został do ambasady sowieckiej w Angorze.

Meksyk w Meksyku

Niebywały napad bandycki na pociąg

NOWY JORK, 17.2. — Z Meksyku donoszą o niebywałym nawet na stosunki meksykańskie napadzie, dokonanym w stanie Nicaocan przez oddział uzbrojonych bandytów na ekspres zmierzający z Vurecuare do Meksyku. Bandyci podłożyli na szynach bomby dynamitowe, które wybuchły pod kołami wskutek eksplozji lokomotywa i furgon zostały zniszczone.

Niezłocznie po eksplozji bandyci poczęli ostrzeliwać pociąg, kładąc trupem czterdzieści konwojujących żołnierzy i cały personel pociągu. Wszyscy podróżni zostali doszczętnie obrabowani. Maszynista i palacz zostali zabici wskutek eksplozji. Brak dotychczas bliższych szczegółów o liczbie ofiar wśród podróżnych. Minister wojny zarządził wzmocnienie straży wojskowych na wszystkich liniach kolejowych, jak również wysyłanie przed każdym z pociągów pasażerskich i pustych wagonów.

Rumuni dziękują Polsce

Do gabinetu ministra spraw wojskowych wpłynęła onegdaj depesza treści następującej:

Ekipa rumuńska, opuszczając granice Polski, składa na ręce Jego Ekscelencji gorące podziękowanie za wspaniałe przyjęcie, jakiego doznała ze strony armii polskiej. Równocześnie prosi o przyjęcie wyrazów podziwu dla świetnej organizacji zawodów w Zakopanem.

(—) Medeleanu, kapitan, szef ekipy rumuńskiej.

Bilanse banków akcyjnych

3/4 miljarda złotych wyniosła suma udzielonych kredytów

Zeszyt „Wiadomości Statystycznych” z 5 b. m. przynosi pierwsze prowizoryczne dane o stanie bilansowym najważniejszych pozycji największych polskich banków akcyjnych na dzień 1 stycznia 1929 roku.

Bilans ogólny tych trzynastu banków (cyfry odnoszą się do banków, których kapitał w dniu 1.7.25 wynosił co najmniej 2 i pół miliona złotych) pozwala stwierdzić nieprzerwany rozwój operacji naszych instytucji finansowych. Poważny wzrost wykazują bez wyłączenia wszystkie operacje czynne i bierne.

Wśród pozycji aktywnych do wykazujących największą ekspansję należy dyskonto wekslowe. Suma dyskonta, która w dniu 31.12.25 wynosiła 117 milj., w tym samym dniu — 26 r. wynosiła 149 milj. zł., 27 r. — 292 milj. zł., wreszcie dnia 31 grudnia 1928 roku dosięgła 433 milj. zł. Jak widać w ciągu ostatnich trzech lat dyskonto wzrosło w okrągłej liczbie więcej aniżeli trzy i pół-krotnie, a w ciągu ostatniego roku prawie o połowę (48 procent dokładnie licząc).

Pożyczki terminowe w ciągu roku podwoiły się (z 3,3 milj. na 6,6 milj. zł.)

Większą stabilizację wykazują operacje w kredycie otwartym, który z sumy 251 milj. zł. doszedł do 317 milj. zł. t. zn. o 26 procent. Podjęcie przy tem należy, że tę zmianę zapisać należy prawie wyłącznie na kredyt otwarty zabezpieczony (wzrost o 32 proc.: z 200 na 263 milj. zł.)! kredyt ten w postaci niezabezpieczonej prawie nie wykazał większych zmian (z 51 na 54 milj. zł.)

Sumując razem pozycje dyskonta, pożyczek terminowych i kredyt otwarty zabezpieczony i niezabezpieczony — a więc całkowity udzielony kredyt otrzymaliśmy:

- na dzień 31 grudnia 25 r. — 265 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 26 r. — 326 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 27 r. — 547 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 28 r. — 758 milj. zł.

Tempo wzrostu kredytów udzielonych przez największe polskie banki było w ubiegłym roku niewątpliwie wolniejsze, aniżeli w ciągu 27 roku, atoli wzrost ten wyniósł niespełna 40 proc. Cyfra w każdym razie bardzo wysoka.

Przechodząc do pozycji biernych, które umożliwiły tak poważną ekspansję kredytową, sięgającą trzech czwartych miljarda konstatujemy przedewszystkiem stałą tendencję wzrastania w pozycjach wkładów.

Wkłady zarówno terminowe jak i bezterminowe są pozycjami o najsilniejszym wzroście w bilansie.

- Wynosiły one
- na dzień 31 grudnia 25 roku — 67 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 26 roku — 122 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 27 roku — 253 milj. zł.,
- na dzień 31 grudnia 28 roku — 366 milj. zł.

Cyfry te świadczą o wzrastającym zaufaniu do instytucji finansowych. skoro od 25 r. do 28 r. sumy powierzone w tej postaci podniosły się pięć i pół-krotnie. Jest to, jak powiedziano rekord wśród innych pozycji bilansowych. W

ciągu samego roku 28-go wzrost wkładów wyniósł 113 milionów zł., t. zn. 45 procent.

Znacznie mniejszy wzrost wykazują salda kredytowe na rachunkach bieżących (z 96 milj. złotych na 119 milj.) a mianowicie 24 procent. Tłumaczy się to brakiem gotówki na rynku; gdyby nie pewne tendencje restrykcyjne stosowane przez banki cyfra ta byłaby prawdopodobnie jeszcze niższa.

Pocieszającym zjawiskiem jest fakt że 5 i pół-krotnemu wzrostowi wkładów w okresie 25 — 28 r. wzrost towarzyszy redyskonta tylko dwukrotny (z 78 milj. na 157 milj. zł.); świadczy to, że banki w co raz wyższym stopniu uniezależniają się, zdobywając środki z kapitalizacji społecznej. W ciągu ubiegłego roku redyskonto podniosło się o 34 procent.

Próbując sumowania cyfr wro-

stu wyliczonych zasadniczych źródeł zasobów bankowych otrzymamy: we wkładkach: 113 milj. zł., w saldach kred. rach. bież. 23 milj. zł., wreszcie w dyskoncie 40 milj., razem więc 176 milj. zł.

Jak wynika z poprzednich cyfr kredyty wzrosły o 21 milionów zł. Różnicę tych cyfr znajdziemy po krytą w rachunkach z bankami zagranicznymi

Pozycja „nostro” w stanie bier-

nym rachunku banków zagranicznych wykazuje w r. 1928 rekordowy wzrost. Wynika to z następujących cyfr:

- 31 grudnia 25 r. — 40 milj. zł.
- 31 grudnia 26 r. — 37 milj. zł.
- 31 grudnia 27 r. — 63 milj. zł.
- 31 grudnia 28 r. — 119 milj. zł.

Jak widać omawiana pozycja, ilustrująca wysokość otrzymanych kredytów zagranicznych niemal podwoiła się w ciągu ubiegłego roku. Dokładny jej wzrost bowiem wynosi 90 procent! Jest to dotychczasowe maximum, pozwalające rokować pomyślne nadzieje na przyszłość. F. Sal.

Państwo kościelne otoczone będzie murem, który odgraniczać je będzie od Włoch

Watykan otrzyma ponadto własny dworzec kolejowy

Rzym, 17 lutego.

Dzienniki włoskie donoszą, że przewidziana we włoskiej ustawie kara śmierci ma być obecnie rozszerzona na te osoby, które dokonają zamachu na papieża lub też będą usiłowały go dokonać.

Kardynałowie zrównani będą z książętami krwi królewskiej. Kardynałom kurji papieskiej przyznane zostanie obywatelstwo papieskie. To samo obywatelstwo uzyskują również wszystkie osoby, zamieszkałe i pracujące zawo-

du, z wyłączeniem ich rodzin. Obywatele państwa kościelnego mogą być równocześnie poddani mi państwa włoskiego.

Państwo włoskie zobowiązało się do przestrzegania, aby w pewnej ustalonej odległości od miasta Watykanu, nie budowano nowych budowli. Wszystkie obecnie istniejące budynki tak wysokie, iż z wysokości ich można „zazierać” do Watykanu, mają być zburzone. Sam Watykan zamierza otoczyć przynależne doń tery-

torium murem, czego dotąd jeszcze nie było.

Dla Watykanu ma być nadto zbudowany osobny dworzec kolejowy, staraniem włoskiego ministerstwa kolei. Specjalny tor ma prowadzić do ogrodów watykańskich, na terenie których powstać ma osobny przystanek dla specjalnych potrzeb papieża, w związku z ewentualnymi jego podróżami. Watykańskie znaczki pocztowe puszczane będą w obieg niebawem.

**

Berlin, 17 lutego.

„Vossische Zeitung” donosi z Rzymu, że dyrekcja kolei włoskich rozpoczęła pracę nad budowaniem specjalnego pociągu dworskiego dla Papieża. Pociąg ten ma być podobny do pociągu dworskiego króla włoskiego.

Pozatem istnieje projekt wydania specjalnych marek pocztowych ku uczczeniu jubileuszu Ojca św.

S. p. Józef Rapacki



Zmarły w tych dniach świętyki cennymi obrazami. Na ilustracji widzimy s. p. Rapackiego na małym znanym autoportrecie, robionym w 1924 r. w Olszance, gdzie niedawno zamknął oczy do snu wiecznego.

Zmarły w tych dniach świętyki cennymi obrazami. Na ilustracji widzimy s. p. Rapackiego na małym znanym autoportrecie, robionym w 1924 r. w Olszance, gdzie niedawno zamknął oczy do snu wiecznego.

Gdynia i Gdańsk wyzwoliły się z okowów lodowych statki uwięzione w porcie wyruszyły w świat

GDANSK, 17.2. (PAT) — W niedzielę, dnia 17 b. m. pomiędzy godziną 9 a 12 w południe opuściło port gdański 13 statków, którym olbrzymi łamacz lodów „Santo” umożliwił przejazd przez nagromadzone w zatoce gdańskiej zatwory lodowe. „Santo” uda się do Gdyni, aby pomóc statkom gotowym do wyjazdu, dowyżsca na

morze z portu, poczem uda się do Danii, gdzie oczekiwany jest dla pomocy statkom uwięzionym w portach. Danji zależało również na przyspieszeniu transportów węgla polskiego, które wskutek zatwory nie mogły nadejść do Danii. Łamacze lodów gdańskie były dla zatorów lodowych w zatoce zbyt słabe.

„Tczew” w lodowym uścisku

HAMBURG, 17.2. (PAT) — Sytuacja statku „Tczew” jest już w dniu dzisiejszym nieco lepsza. Łody odsunęły statek trochę dalej od brzegu.

W dniu wczorajszym samolot niemiecki zrzucił na pokład „Tczewa” 85 kg. żywności. Załoga trzyma się dzielnie i wydaje się być w dobrym humorze.

Burza śnieżna w Norwegii

OSLO, 17.2. Nad wybrzeżami Norwegii szalała wczoraj burza śnieżna.

Warstwa śniegu na ulicach Kristianssana wynosi jeden metr, w polu dochodzi do 5 metrów.

Kolejce stanęły.

Król Jerzy powraca do zdrowia.

LONDYN 17.2 (PAT) Z Bognor donoszą w biuletynie urzędowym że król mógł wstać dzisiaj z łóżka o własnych siłach i zrobić sam kilka kroków w kierunku wagi, ustawionej w sypialni.

Okazuje się, że królowi przybyło znacznie na wadze, rednakże okres rekonwalescencji zdaniem lekarzy jeszcze nie nadszedł.

Zaloba w rodzinie Pana Prezydenta

z powodu zgonu s. p. Zwistockiego

Warszawski korespond. „Głosu Polskiego” telefonuje:

Dowiadujemy się, że zwłoki zmarłego zięcia p. prezydenta Rzplitej, s. p. inż. dr. Zwistockiego przybędą do Warszawy dzisiaj rano i zostaną złożone w kaplicy cmentarza na Powązkach. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o g. 12 w poł.

Z powodu ciężkiej żaloby, jaka dotknęła rodzinę p. Prezydenta Rzplitej marszałkowie sejmu i senatu odwołali raut, który miał się odbyć w dniu 23 b. m. dla uczczenia 10-lecia zwołania sejmu.

Przez cały dzień wczorajszy na Zamku cały szereg osób składał kondolencje p. prezydentowi Rzplitej przez wpisywanie się do specjalnej księgi. Między innymi kondolencje złożyli wszyscy ministrowie oraz marszałkowie sejmu i senatu.

Minister Meyszłowicz prezesem Str. Zachowawczego

WILNO, 17.2. (PAT). — Na zebraniu organizacji zachow. pracy państw. wybrany został prezesem b. min. Meyszłowicz na miejsce ks. Eustachego Sapiehy.

Eksplozja w fabryce gumy

6 osób zabitych
LONDYN 17.2 (ATE) Podczas eksplozji w fabryce wyrobów gumowych w No. fork w stanie Wirginia zostało zabitych 6 osób.

Obrady parlamentarzystów polsko-francuskich

PARYŻ 17.2 (PAT) W gmachu Izby Deputowanych odbyło się posiedzenie grupy parlamentarnej francusko-polskiej pod przewodnictwem p. Locquina.

Na posiedzeniu tem przemawiali posłowie do sejmu polskiego Stanisław Stroński i Lewenhertz, charakteryzując politykę zagraniczną Polski.

Wywiązała się następnie dyskusja na temat stosunków francusko-polskich W dyskusji tej zabierał m. in. głos deputowany Locquin i Jean Ossola.

Czytajcie Głos Polski.

Sąd Pracy

rozstrzygać będzie „mroźne” zaręki między przemysłowcami a robotnikami

Na skutek skierowanych do inspekcji pracy zapytań co do obojętnej uprzedzenia robotników na dwa tygodnie naprzód w wypadkach wstrzymania pracy w fabrykach z powodu braku węgla, inspekcja pracy wyjaśnia, że ogólne zasady — siły wyższej — przyjąć tu nie można i że przed zdecydowaniem sprawy należy zbadać

okoliczności w każdym poszczególnym wypadku.

Inspekcja zaleca kompromisowe załatwienie nieporozumienia.

Wobec tego, że inspekcja pracy w tych sprawach opinuje tylko, ostateczna decyzja w razie zażądań należy do sądów pracy. (w.)

Wzorowa szosa Łódź-Łagiewniki

W magistracie m. Łodzi odbywają się pertraktacje z podkomisją specjalną w sprawie umowy z właścicielami przydrożnych gruntów, położonych na drodze wiedzącej do Łagiewnik. Chodzi tu mianowicie o odstąpienie tych gruntów miastu i umożliwienie mu wybudowania wzorowej drogi do Łagiewnik. Jeżeli pertraktacje uwieńczy-

ne zostaną należytym skutkiem droga do Łagiewnik posiadać będzie 40 metrów szerokości i będzie to jedna z najbardziej wzorowych dróg w powiecie.

Po skutecznym zakończeniu pertraktacji magistrat m. Łodzi rozpocznie konkurs na budowę drogi, oraz przeprowadzi parcelację Łagiewnik. (p.)

Zgon bojownika za wolność

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi pogrzeb jednego z najstarszych i najbardziej zasłużonych bojowników o niepodległość s. p. Piotra Zyberta, zmarłego w 73 roku życia.

Piotr Zybert był w kołach proletariackich w Łodzi postacią popularną. Bogata jego przeszłość pełna momentów szczerego poświęcenia i nieugiętości w walce, prowadzonej na polu politycznym pozwoliła zmarłemu zaskarbić sobie serca całego proletariatu.

Zmarły należał do grupy „proletariackich” oraz był członkiem P. P. S.

Jako czynny i nieugięty bojo-

wiec niejednokrotnie ścigany był przez władzę zaborczą a schwytyany odsiadywał długoletnie więzienie.

Piotr Zybert, był najstarszym więźniem politycznym. Odsiadywał kary w wielkich więzieniach rosyjskich Ekaterinburgu, Tobolsku Irkutsku oraz katogę na Syberji. Kilkakrotnie uciekał z więzienia do Ameryki. Z zawodu był murarzem.

W dniu wczorajszym zwłoki jego odprowadzono na cmentarz katolicki w Łodzi. W kondukcje brał udział przeszło 2.000 osób. Na grobie zmarłego bojowca złożono mnóstwo wieńców. (p.)

Zywe pochodnie

eksplozja maszyny benzynowej — dwaj robotnicy w płomieniach

W dniu wczorajszym przy ul. Północnej 20 miał miejsce nieszczęśliwy wypadek, którego ofiarą padło dwóch robotników, a mianowicie Icek Grynspan, zamieszkały w tym domu oraz Dawid Baumgarten, zamieszkały przy ul. Wschodniej 18.

W domu wymienionym zamazły rury wodociągowe. Obaj robotnicy mieli za zadanie wodociąg do prowadzić do normalnego stanu i w tym celu poczuli rury rozgrze-

wać benzynową maszynką. W pewnej chwili nastąpił wybuch benzyny i maszyna pękła. W jednej chwili obaj robotnicy stanęli w płomieniach.

Na alarm żywych pochodni przybiegli lokatorzy tego domu oraz dozorca, którzy ugasiли na robotnikach płonąca odzież. Wezwany lekarz pogotowia udzielił nieszczęśliwym pierwszej pomocy i przewiózł ich w stanie ciężkim do szpitala św. Józefa. (w.)

Tragiczna śmierć roznosiciela

W dniu wczorajszym w domu przy ul. Lipowej 20 miał miejsce tragiczny wypadek, zakończony śmiercią roznosiciela gazet 17-letniego Jana Dobroszka, zamieszkałego przy ulicy Wólczńskiej 144. Dobroszek, roznosząc gazetę, znalazł się na 3 piętrze domu tego, skąd aby przyspieszyć powrót na parter, zsunął się po poręczu na dół.

Znalazłszy się na wysokości II piętra stracił równowagę i prze-

chyliwszy się przez poręcz wpadł w otwór przeznaczony dla windy. Upadek był śmiertelny. Chłopiec rozpadem całym spadając uderzył głową kilkakrotnie o klatkę schodową, poczem wyzionął ducha.

Lekarz pogotowia ratunkowego skenstatował zgon chłopca, który nastąpił momentalnie, na skutek pęknięcia czaszki. Zwłoki Dobroszka odesłane zostały do prosektorium miejskiego. (p.)

Hyjeny paskarskie w potrzasku

Aresztowanie szajki spekulantów węglowych

W ostatnich czasach w mieście pojawił się cały szereg spekulantów węglowych, którzy korzystając z ciężkiej sytuacji, jaka wytworzyła się z powodu braku węgla, w najrozmaitszy sposób uprawiali swój nieczyny proceder, pobierając za ten poszukiwany obecnie środek opały wprost bajątkowe sumy. Znaleźli się i tacy spekulanci, którzy wysyłali na place i składy węgla swych ludzi, którzy skupowali węgiel po ćwiartce, aby następnie ukryć go i w większej ilości sprzedać konsumentom.

Powiadomione o tem władze policyjne wszczęły w tej sprawie dochodzenie i niebawem wpadli na trop całej szajki spekulantów, którzy w powyżej wymieniony sposób zdzierali skórę z mieszkańców Łodzi. Nadmienić należy, że szajka zdążyła rozwinąć swą działalność również na prowincję.

W wyniku energicznego śledztwa, wszystkich członków szajki ujęto i osadzono w areszcie.

Ze względu na trwające w tej sprawie dochodzenie, nazwiska osób narazie są w tajemnicy.

Teatr i Muzyka

TEATR MIEJSKI.

Prymalion grany będzie jeszcze oprócz dzisiejszego przedstawienia związkowego — jutro (wtorek) oraz w piątek wieczorem. Ceny popularne.

„Hakeman” z A. Sochą

dany będzie pojutrze, t. j. we środę i w czwartek — po cenach popularnych.

Premjera

nowej baśni dla dzieci p. t. „Cudowny pierścień” dana będzie w najbliższą niedzielę o godz. 12 w poł.

Bilety w cukierni Gostomekiego.

TEATR KAMERALNY.

„Ostatnie powtórzenia „Mayi” dane będą dziś i we środę.

„Murzyn Warszawski” grany będzie po raz ostatni jutro wieczorem oraz w sobotę o godz. 4 popołudniu po cenach zmierzonych.

RADIO

11.56. Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, komunikat lotniczy - meteorologiczny.

12.10. Koncert z płyt gramofonowych.

15.35. Tygodniowy przegląd komunikacyjny wygłosi referent prasowy min. komunikacji, p. Tadeusz Strzetelski.

15.50. Koncert z płyt gramofonowych.

17.00. Odczyt p. t. „Wozy bojowe, czyli czolgi, jako najnowsze narzędzie walki” wygłosi kpt. Słó sarczyk.

17.25. Odczyt p. t.: „Nauka o zagranicy” — (z cyklu odczytów, organizowanych przez min. W. R. i O. P.) — wygłosi prof. Zygmunt Lempiński.

17.55. Transmisja koncertu z Poznania.

18.50. Rozmaitości.

19.10. Wykład literatury francuskiej. Lektor Lucien Roquigny.

19.35. Nadprogram i komunikaty.

20.00. Odczyt organizowany staraniem Ligi Samowystarczalności Gospodarczej.

20.30. Koncert wieczorny międzynarodowy. Transmisja z Warszawy do Wiednia, Berlina i Pragi.

22.00. Komunikat lotniczo - meteorologiczny.

22.30. Transmisja muzyki tanecznej z sali Malinowej hotelu „Bristol”.

Na srebrnym ekranie.

PŁONACY OKRĘT.

Obraz pod każdym względem kapitalny. Tło efektowne, mocno narysowana fabuła, subtelnie podcieniowany wątek romantyczny stapia się w nim w jedną harmonijną i grającą barwami, jak huk tęczy, całość. Dalekie wędrówki w nieznane sny błędnych marynarzy o sześciu i morze — morze śpiewające błękitem swych fal pieśń wieczności — to podkład dekoracyjny dla właściwej fabuły: miłości dwóch serc, które mimo wielu przeszkód i przeciwności losu połączą się na zawsze.

Robert, syn fabrykanta p. D'Arceya opuściwszy dom ojców zostaje majtkiem na statku „Kerokku”, gdzie poznaje siostrę jednego ze swych nowych kolegów, Annę. Wśród ciszy równinowych nocy, w migocie gwiazd, wśród melancholij bezbrzeżności morza zawiązuje się między młodym artystą a prostą dziewczyną miłość.

Intrygi starego D'Arceya, pragnącego ożenić syna z piękną Violetta, stałość Roberta, burze na morzu, grozą przejmujące fragmenty palącego się statku, bohaterstwo Anny i zwycięstwo prawdziwego uczucia, oto dalsze sceny i zakończenie obrazu, w którym wspaniała reżyserja Constantina i Davida idzie o lepsze z pierwszorzędą pracą aktorów. Z tych zaś na miejsce czołowe wybija się artysta tej miary jak Andre Nox. Kapitalnie szczerą i ekspresyjną gra jego dominuje nad całością i jest we filmie tym jak rozgrzany w słońcu kamienny obelisk, rzucający cień na otoczenie.

Wiadomości sportowe

Hockey w Łodzi

S. S. „Union” — Reprezentacja łódzkich szkół średnich 6:0 (1:0; 3:0; 0:0)

Spadek mrozu umożliwił naszym hokeistom rozegranie meczu towarzyskiego między S. S. „Unionem” a reprezentacją łódzkich szkół średnich, złożoną z zawodników gimn. im. Kopernika, p. Idzikowskiego oraz p. Tomaszewskiego.

Zwycięstwo odniosła drużyna „Unionu”, rozporządzająca lepszymi lyżwiarzami i lepszą techniką igrzysk. — Teren zawodów nie nadzwyczajny.

Zwycięzca rozpoczyna grę z bramkarzem Goljatem, którego po kilku minutach zamieniają z bramkarzem repr., aby w ten sposób wyrównać szanse dwu zespołów.

Zamiana ta o tyle wyszła na dobre reprezentacji, że uchroniła ją od wyższej porażki. Repr. w polu grała b. słabo, brak zgrania z jednej oraz zła taktyka poszczególnych zawodników strony przeciwnika spowodowały, że atak repr. mało kiedy przechodził na pole

bramkowe przeciwnika.

W pierwszej tercji „Union” zdobył trzy bramki przez Próchniewicza, Glicensztejna oraz Dregera. W tej fazie gry sędziował p. Izrael.

W drugim kwadransie Dregera zastępuje prof. Chelmiński. Następne trzy bramki zdobywają: Glicensztejn, prof. Chelmiński i Próchniewicz.

Ostatni kwadrans gry upływa bezbramkowo.

W dwóch ostatnich częściach zawody prowadził p. Dreger.

Wypada zaznaczyć, że zbytne opóźnienie rozpoczęcia zawodów spowodowane zostało z winy wyznaczonego bramkarza repr., który będąc chory, zawiadomił dopiero przed meczem, że nie będzie uczestniczył w zawodach, utensyliów zaś sportowych nie odesłał. Z tego powodu nastąpiło zbyt późne rozpoczęcie meczu.

Sukcesy naszych narciarzy w mistrz. Czech

Polscy narciarze brali udział w Szczybskim Jeziorze, w zawodach o mistrzostwo Czechosłowacji.

Wyjechała z narciarzami również Bronisława Staszek Polankowa, która startować będzie w biegu pań o mistrzostwo Czechosłowacji. Jest to pierwszy zagraniczny start naszej znakomitej narciarki.

Pierwszego dnia odbył się bieg 50 klm. w którym zwyciężył Douth Czech. (w czasie 3:42:33 przed Fiszerą 3:44:13 i Josephem Nemetzkym 3:44:22 Ettrichem, Szusterem i Millerem Niemcy).

Zawodnicy polscy spóźnili się

na start, tak, że obserwowali bieg tylko jako widzowie.

Drugiego dnia odbył się bieg na 18 klm., z udziałem już i polskich narciarzy. Wyniki były następujące: 1) Ettrich (HDW) — 1 godz. 41 min. 5 sek., 2) Aschauer (Niemcy), 3) Krebs (Niemcy), szósty — Bronisława Czech, trzynasty — Władysław Czech, trzydziesty — Gasienica, czterdziesty — Antoni Szostak.

W klasie seniorów pierwszy był Douth (Czech.), drugi Schiele (Polska).

W biegu pań zwyciężyła Friedlanderowa przed Polankową.

Walne Zgromadzenie PZPN-u

Gen. Bończa-Uzdowski — prezesem

W sobotę i niedzielę odbyło się w Warszawie walne zgromadzenie najwyższej magistratury piłkarskiej Polsk. Zw. Piłki Nożnej. Uchwalono budżet wydatków zwykłych w sumie 63 tysięcy zł.

Postanowiono założyć w Polsce szkoły instruktorskie dla piłkarzy przy czym główny kurs instruktorski odbywać się będzie w Warsza-

wie. Na kursie tym wykład będzie specjalnie zaangażowany trener zagraniczny.

Prezesa P. Z. P. N. został gen. Bończa - Uzdowski, wiceprezesi: mjr. Jachęć, Głowic Kligier, sekretarz Korniak, skarbnik — Świątek referent spraw zagranicznych inż. Tadeusz Kuchar, kpt. związkowy kpt. Loth Stefan.

Bydżańskie

mistrzostwa polki

W sobotę i niedzielę odbywały się w Warszawie zawody lyżwiarzkie o mistrzostwo Polski. Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

Sobota: 500 mtr.: 1) Kuchar czas 55,8 2) Dolej (W.T.C.), 3) Piotrowski. 5000 mtr.: 1) Kalwarczyk (A.S.S.) — 10,36,8, 2) Kamiński, 3) Dębowski.

Niedziela: 1500 mtr.: 1) Dębowski — 2,58,2. 2) Kuchar, 3) Kalwarczyk. 10.000 mtr.: 1) Kalwarczyk — 22,34,5, 2) Dębowski, 3) Kamiński.

W klasyfikacji ogólnej miejsca zajęli: 1) Kalwarczyk punktów 247 54, 2) Kuchar 251,57, 3) Kamiński 256,18.

Turniej hokejowy o mistrzostwo miast w Zakopanem

W sobotę rozpoczął się w Zakopanem turniej hokejowy o mistrzostwo miast. Wyniki przedstawiają się następująco: Warszawa — Kraków 5:1, Poznań — Wilno 1:1, Kraków — Poznań 0:0. W dniu wczorajszym przerwano z powodu odwilży w Zakopanem (3 stopnie ciepła). Rozegrano jedynie mecz towarzyski Legia — Reprezentacja Wilna 0:0.

Sztafeta imieninowa w Wilnie

WILNO, 17.2. (PAT) W dniu 4 marca uda się do stolicy sztafeta zw. strzeleckiego z Wileńszczyzny, który w dniu imienin marsz. Piłsudskiego wraz z przedstawicielami komitetu obywatelskiego wręczy marszałkowi adres hołdowniczy w Belwedrze. Na dzisiaj szem zebraniu komitetu obchodu imienin wyłoniono komitet wykonawczy oraz wybrano prezidium, w skład którego weszli m. in. Aleksander Bandurski, woj. Reckiewicz, gen. Dab-Biernacki, gen. Litwiniowicz, rektor ks. Falkowski b. minister Meysztołowicz, pos. Jan Piłsudski, marszałek senatu Szymański, gen. Żeligowski.

Zgoda zapanowała w Klubie Turystów

Jak się dowiadujemy, nastąpiła zgoda pomiędzy prezesem klubu Turystów p. Gura a byłym kierownikiem sekcji piłki nożnej p. Aleksandrem Sienkiewiczem. Uzgodnienie rozstrzygnięć oraz wycofanie ręki do zgody nastąpiło ubiegłej soboty na dorocznym balu Klubu Turystów.

CASINO

Dziś i dni następnych!

Wzruszający wielki film o clownie, który śmiejąc ludzi przechodzi gehennę uczuć, niezrozumianych przez ukochaną.

SMIEJ SIĘ PAJACU

W rolach głównych genjusz o stu twarzach

Lon Chaney i wioślana Loretta Young oraz Nils Asther i Gwen Lee.

Kapitałny film, w którym Lon Chaney, bohater niezapomnianego „Dzwonnika z Notre-Dame”, daje maksimum swego talentu.

Od godziny 12-ej do godziny 3-ej cena wszystkich miejsc 50 gr. i 1 zł.

— Muzyka pod dyr. L. KANIORA —
— Początek o godz. 12 w poł. —

Dziś i dni następnych!

SPLENDID

Dziś i dni następnych!

PŁONACY OKRET

Wzruszający dramat
w 10-ciu aktach.

W rolach głównych:

KATTY NAGY i ANDRÉE NOX

W rolach głównych.

Ilustracja muzyczna pod batutą A. CZUDNOŃSKIEGO.

Jutro na naszym ekranie uk. że się **MISS POŁONJA** ?

Dziś początek o godz. 12-ej w poł.

Od godziny 12-ej do godziny 3-ej po poł. cena wszystkich miejsc 50 gr. i 1 zł.

Do Szanownych Czytelników

gazety „GŁOS POLSKI”

Korzystajcie ze swych praw.

Zobowiązaliśmy się sprzedawać Czytelnikom „Głosu Polskiego” powszechnie znane rad. odbiorniki po cenach niższych i na specjalnie dogodnych warunkach.

Kto jeszcze z Czytelników „Głosu Polskiego” nie posiada rad. odbiornika, powinien natychmiast do nas zwrócić się z zamówieniem, (załączony poniższy kupon).

Instalację przeprowadzamy na miejscu u klienta bezpłatnie przez naszych specjalistów monterów.

Za przjazd na miejsce do klienta i uruchomienie aparatu, nie liczymy żadnych dodatkowych kosztów.

Nasze odbiorniki, dzięki niżej wyszczególnionym zaletom, wyparły z rynku prawie wszystkie inne typy, gdyż oznaczają się przedewszystkiem dużym zasięgiem, wielką selektywnością, czystym odbiorem, ogromną siłą dźwięku, precyzją i prostą manipulacją przy strojeniu, zbudowane wg. najnowszych udoskonalonych schematów, z pierwszorzędnych części (bez wymiennych cewek) w eleganckich skrzynkach mahoniowych i o estetycznym wyglądzie.

Polecamy nasz typ RL3, który odbiera większość stacji europejskich na słuchawki, oraz na głośnik.

Komplet składający się z 3-lampowego odbiornika, 2 lampy oszczędnościowych i 1 lampy głośnikowej, Philipsa, akumulatora 4 volt: baterii anodowej 100 volt, 1 p. siuchawek i kompletnego materiału antenowego, głośnika Philipsa 2016 (lub innego głośnika pierwszorzędnej marki) odznaczający się niedoścignioną czystością i wiernością dźwięku, za ulgową cenę Zł. 480 —

Pierwszą ratę Zł. 80 (zaliczka) wpłaca się przy zamówieniu, a pozostałe zaś na 8 rat miesięcznych po Zł. 50.

Dla odbioru nadzwyczaj głośnego polecamy 4-lamp. Neutrovox, znakomity na krótkie i długie fale stacji europejskich na głośnik.

Ulgowa cena za komplet, jak powyżej wyszczególnionego (z dodatkiem jeszcze 1 lampy głośnikowej i anody na 120 volt) wynosi Zł. 725.—

Warunki ulgowe. Pierwsza wpłata Zł. 140.— pozostała należność na 9 rat miesięcznych po Zł. 65.—

Dla publicznych audycji, bardzo dużych sal, stowarzyszeń, szkół, klubów i t. p. polecamy kompletny 5-cio lampowy Neutrovox z dużym bezłubowym głośnikiem PHILIPS 2014, lub najlepszy tubowy (cały niklowy) Dr. Nespera, za Zł. 900.— płatne: pierwsza rata Zł. 200.— pozostałe na 10 rat miesięcznych po Zł. 70.—

Za prawne działanie naszych odbiorników wydajemy piśmienną gwarancję na przeciąg 3 lat.

Na ważniejszą gwarancją służyć może to, że przy zamówieniu Sz. Klient przysła nam tylko pierwszą ratę a pozostałe zobowiązania wydadz osobicie u siebie na miejscu naszym monterowi po zainstalowaniu i uruchomieniu aparatu.

Za zainstalowane przez nas odbiorniki otrzymujemy stale polecające listy i podziękowania. lecz z braku miejsca nie podajemy w niniejszym ogłoszeniu.

Przy zamówieniu należy przysłać pierwszą wpłatę przekazem pocztowym (lub do P.K.O. za Nr. 95-16) a w liście oddzielnym zamówienie z podaniem szczegółów marszrutu dla wyjazdu naszego monterów t. j. ostatnią stację kolejową, oraz wyciąć i załączyć poniższy kupon.

ADRES: Zakłady Radjotechniczne
Rad o Lubicz, Warszawa, Marszałkowska 104.
Telef. 27-01, (Konto czek. P. K. O. 95-16).

KUPON Nr. 31-50.

Kupon należy uprzedzić na kupno rad. odbiornika w firmie Radio Lubicz na specjalnie dogodnych warunkach czytelnikowi „Gł. Polskiego” imię i nazwisko _____
Adres i zawód _____

wyciąć i załączyć przy zamówieniu.

UWAGA: Zvczajemy sobie uruchomić aparat osobicie (bez naszego monterów), wysyłamy zamówienia pocztą bez dopłaty w specjalnym opakowaniu i przy macemy całkowitą odpowiedzialność za dostawę.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót Publicznych w Łodzi ogłasza

PRZETARGI

na wykonanie instalacji

Wodociągowo-Kanalizacyjnej i Oświetlenia Elektrycznego

w budującym się gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi przy zbiegu ulicy Narutowicza i Placu Dąbrowskiego.

Przetargi odbędą się na instalację wodociągowo-kanalizacyjną dn. 20 marca 1929 r., a na instalację oświetlenia elektrycznego dn. 22 marca 1929 r. o godz. 11-ej w Urzędzie Wojewódzkim-Dyrekcji Robót Publicznych przy ul. Ogrodowej Nr. 15 róg Zachodniej w Łodzi (pokój Nr. 51).

Oferty pisemne, odpowiadające pozycjom kosztorysu wstępnego sporządzonego w Dyrekcji Robót Publicznych, opracowane ściśle wg. Przepisów tymczasowych o oświetleniu robót i dostaw państwowych, wydanych przez Ministerstwo Robót Publicznych dn. 31 lipca 1926 roku Nr. 111-39/16 należy składać lub przysłać pocztą do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi — Dyrekcji Robót Publicznych, w kopertach podwójnych, z których wewnętrzna winna być zalakowana pieczęcią firmową i zaopieczniona napisem: „Oferta do przetargu na instalację wodociągowo-kanalizacyjną i oświetlenia elektrycznego w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi”.

Dowód wpłacenia do Kasy Skarbowej do depozytu Urzędu Wojewódzkiego wadium w wysokości 0 proc. oferowanej sumy w gotówce lub w papierach procentowych, mających wartość papierową, a ustalonych Obwieszczeniem Ministra Skarbu z dn. 2 kwietnia 1925 r. (Monitor Polski Nr. 86 poz. 140 z r. 1925), powinien być złożony w Urzędzie Wojewódzkim — Dyrekcji Robót Publicznych w oddzielnej kopercie z odpowiednim napisem przed rozpoczęciem przetargu.

Jako wadium służyć mogą i inne zabezpieczenia, przewidziane okólnikiem Ministerstwa Skarbu z dn. 10 września 1927 r. Nr. DO 1128/111.

W ofercie umiścić należy klauzulę: „Oświadczam, iż zaznajomien się z Przepisami tymczasowymi o robotach i dostawach państwowych, wydanym przez Ministerstwo Robót Publicznych dn. 31 lipca 1926 r. za Nr. 111-39/16 i uzupełnieniami tych przepisów, oraz zgadzam się, iżby oferta niniejsza i stosunki prawne nią wywołane były nrmowane stosownie do postanowienia tych przepisów”.

Termin składania ofert upł. wa o godz. 11-ej dn. 20 marca 1929 r. dla ofert na instalację wodociągowo-kanalizacyjną, zaś 22 marca 1929 r. dla ofert na instalację oświetlenia elektrycznego, bezpośrednio przed rozpoczęciem oddzielnej rozprawy ofertowej przez Przewodniczącą Komisję Przetargową.

Oferty nieodpowiadające wymienionym wyżej warunkom i przepisom tymczasowym o oddawaniu robót i dostaw państwowych lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Informacje, dotyczące projektów instalacji i kosztorysów wstępnych udzielane będą w Urzędzie wojew. zaim. Dyrekcji Robót Publicznych (pokój Nr. 28) w godzinach urzędowych, gdzie otrzymane można również warunki przetargu i kosztorys ślepy.

Łódź, dnia 14 lutego 1929 r.

Leś dent.

B. Abowa

przyjmuje od 4-10-ej pp. Piotrkowska 85. Telef. 78-21.

Tańców Nowoczesnych

jęk: Słow toz Tango, Black-borboa, Wało angielski, Blues, Boston, Polonę i Warszawiankę wyucza dypl. nauczyciel

HENRYK HENRYKOWSKI

w prywatnym mieszkaniu przy ul. Gdańskiej 3, tel. 63-93 w asystencji wybitnego mistrza. Lekcje pojedyncze i w kompletach.

NASIONA

pierwszej jakości, rolne, traw, drzew, warzywne i kwiatów, oraz narzędzia i przyrządy ogrodniczo - pszczelnicze polecają składy

L. JASINSKIEGO

prowadzone od 1870 r. w ŁĘCZYCU, ul. Poznańska 30, telef. 1-5,

w ŁODZI ul. Św. Andrzeja 10, telef. 68-56.

Cenniki rozsyłane są bezpłatnie.

Zamiana mieszkań

Poznań — Łódź

Bardzo ładne i suche 7 pokojowe mieszkania ze wszelk. wygodami w dobrym domu naprzeciwko Parku Wilsona w Poznaniu położone, jest natychmiast do oddania do odstąpienia w zamian 4 lub 5-iej pokojowego mieszkania w Łodzi z wydatkami i w porządnym domu. — Zgłoszenia pod „Wilson” do administracji „Głosu Polskiego”.

Dr. med.

T. FUDHS

Zachodnia 64 tel. 64-79.

Sklep galanterji

i ozdób wojskowych, policyjnych strażackich i uczniowskich

K. Jarocinskiej

KONSTANTYNOWSKA 57

(dawnie Piotrkowa)

Członkowie Związku Zaw. Prac. Handl. i Bur. Al. Końciszki 21

poinformujcie się w sekretarjacie Waszego Związku o nadzwyczaj dogodnych warunkach kupna doskonałego radia na podstawie zbiorowej umowy zawartej z

L. F. R.

Łódzka Fabryka Radjowa

Kil ńskiego 134, tel. 69 00

Przy fabryce największa i najtańsza w Łodzi budowa akumulatorów.